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Protokół Nr 23/2023 

posiedzenia Komisji  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych  

z 20 lutego 2023 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Jarosław Słoma otworzył 

posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i przywitał członków Komisji, a także zaproszonych uczestników posiedzenia. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. p. Słoma Jarosław – Przewodniczący Komisji, 

2. p. Palińska Magdalena – Wiceprzewodnicząca Komisji, 

3. p. Astramowicz-Leyk Teresa, 

4. p. Homza Zbigniew, 

5. p. Sycz Miron. 

 

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji: 

1. p. Ołeksandr Prytuła, Prezydent Ogólnoukraińskiej Federacji SPAS, 

2. p. Nila Prytuła, działaczka Rotary Club Zaporizhzhia – Khorytsia, 

3. studentki III roku kierunku stosunki międzynarodowe Politechniki Lwowskiej, studiujące  

w ramach programu podwójnych dyplomów, który jest realizowany przez Uniwersytet 

Warmińsko-Mazurski i Uniwersytet Narodowy Politechnika Lwowska: 

p. Marta Hanuliak, 

p. Anastasiia Havrilova, 

p. Tetiana Makushniak, 

p. Khrystyna Melekh, 

p. Olha Vlasenko. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia  

i przedstawił planowany przebieg obrad Komisji. Następnie zapytał, czy są uwagi do proponowanego 

porządku posiedzenia. W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 4 członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0. 

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja o otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych Samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zakresu działalności na rzecz mniejszości 

narodowych i etnicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 roku. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 spotkanie z Prezydentem Ogólnoukraińskiej Federacji SPAS, p. Ołeksandrem Prytuła, 

 przyjęcie Planu Pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych na 2023 rok.  

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 22/2022 z 19 grudnia 2022 r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 
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3. Informacja o otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych Samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zakresu działalności na rzecz mniejszości 

narodowych i etnicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 roku. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił Pełnomocnika Marszałka ds. Mniejszości Narodowych  

i Etnicznych, p. Wiktora Marka Leyka o przedstawienie ww. informacji. 

 

Pełnomocnik Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Wiktor Marek Leyk 

poinformował, że w ramach konkursu ofert na realizację zadań publicznych Samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zakresu działalności na rzecz mniejszości narodowych  

i etnicznych przez organizacje pozarządowe w 2023 roku wpłynęło 26 ofert, z których 25 spełniło 

wymogi formalne.  

Kolejno wyjaśnił, że 6 organizacji wnioskowało o maksymalną kwotę dotacji, tj. 25 tys. zł,  

a tegoroczna pula przeznaczona na dotacje z zakresu działalności na rzecz mniejszości narodowych  

i etnicznych wynosi 200 tys. zł. Zaznaczył także, że w stosunku do roku ubiegłego nastąpił wzrost  

w budżecie o 40 tys. zł i podziękował członkom Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

za podjęcie stosownej Uchwały w sprawie zwiększenia środków na wsparcie finansowe  

dla mniejszości narodowych i etnicznych. 

 

Kontynuując Pełnomocnik Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych nadmienił, że 

obecnie trwa ocena ofert przez członków Komisji Konkursowej. Następnie wymienił cykliczne 

wydarzenia i imprezy, na które zostały złożone wnioski o dofinansowanie w ramach otwartego 

konkursu ofert dla organizacji pozarządowych z zakresu mniejszości narodowych i etnicznych:  

 XII Festiwal Narodów Europy „Pod Wspólnym Niebem” (Związek Stowarzyszeń 

Niemieckich Warmii i Mazur), 

 XXII Międzynarodowe Koncerty Muzyki Cerkiewnej – 2023 (Związek Ukraińców  

w Polsce Oddział Mazurski w Giżycku), 

 55 Dziecięcy Festiwal Kultury Ukraińskiej w Elblągu (Związek Ukraińców w Polsce 

Oddział w Elblągu), 

 XIII Festiwal Kultury Ukraińskiej w Górowie Iławeckim EKOŁOMYJA (Środkowo-

Europejskie Centrum Szkolenia Młodzieży z siedzibą w Górowie Iławeckim), 

 XXXVI Regionalny Ukraiński Jarmark Folklorystyczny „Z Malowanej Skrzyni” 

(Środkowo-Europejskie Centrum Szkolenia Młodzieży z siedzibą w Górowie 

Iławeckim), 

 Regionalne Dni Szewczenkowskie 2023 (Środkowo-Europejskie Centrum Szkolenia 

Młodzieży z siedzibą w Górowie Iławeckim), 

 XXVII Inauguracja Roku Kulturalnego Ludności Ukraińskiej Warmii i Mazur 

(Środkowo-Europejskie Centrum Szkolenia Młodzieży z siedzibą w Górowie 

Iławeckim), 

 XIV Ogólnopolskie Dni Teatru Ukraińskiego w Olsztynie (Środkowo-Europejskie 

Centrum Szkolenia Młodzieży z siedzibą w Górowie Iławeckim), 

 Dzień Mniejszości Narodowych (Olsztyńskie Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej 

w Olsztynie), 

 33 Spotkanie Stowarzyszenia Mazurskiego. Seminarium: „Ziemia Kętrzyńska jakiej nie 

znamy” (Stowarzyszenie Mazurskie Związek Polsko-Niemiecki w Olsztynie), 

 Romowie w Europie – „Roland&GipsyKing” (Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie 

Rady Starszyzny Romów i Członków Narodowości Romskiej z siedzibą w Olsztynie), 

 Festiwal Mendelsohna 2023 (Fundacja „Borussia” z siedzibą w Olsztynie), 

 XII Barwy Kultury Ukraińskiej w Baniach Mazurskich (Związek Ukraińców w Polsce 

Koło w Baniach Mazurskich), 
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 Etno-Wędrówka 2023 Magiczna Noc Kupały (Związek Ukraińców w Polsce Koło  

w Kruklankach), 

 XXXI Ogólnopolski Przegląd Kultury Mniejszości Narodowych INTEGRACJE 2023 

(Stowarzyszenie Przyjaciół Młynar z siedzibą w Młynarach). 

 

W dalszej części wystąpienia p. Wiktor Marek Leyk poinformował, że Środkowo-Europejskie 

Centrum Szkolenia Młodzieży z siedzibą w Górowie Iławeckim podjęło się organizacji wybranych 

cyklicznych imprez, które dotychczas realizował Związek Ukraińców w Polsce Oddział Olsztyński 

(„Z Malowanej Skrzyni”, Regionalne Dni Szewczenkowskie, Inauguracja Roku Kulturalnego 

Ludności Ukraińskiej Warmii i Mazur w Srokowie).  

Pełnomocnik Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych zwrócił także uwagę,  

że w bieżącym roku nie została zgłoszona do dofinansowania impreza pn. „Uczta Kultur Wschodu” 

w Pasłęku, natomiast z nowych zadań wpłynęła oferta Stowarzyszenia Sala parafialna z siedzibą  

w Olsztynie pn. „Działania na rzecz mniejszości ukraińskiej”.  

 

Członkowie Komisji stwierdzili, że w związku z dużym zapotrzebowaniem na środki konkursowe 

należy sukcesywnie zwiększać ich kwotę w budżecie województwa.  

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska zwróciła uwagę, że w 2022 roku 

kwota na dotacje z zakresu działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych wynosiła  

160 tys. zł, natomiast w obecnym roku została zwiększona do 200 tys. zł. Odniosła się również  

do informacji o niezłożeniu oferty dot. imprezy pn. „Uczta Kultur Wschodu” w Pasłęku i wyjaśniła, 

że w minionym roku stowarzyszenie nie zrealizowało zadania, w związku z czym zostało podpisane 

porozumienie o rozwiązaniu umowy.  

 

Wicemarszałek Województwa, p. Miron Sycz zwrócił uwagę, że wsparciem finansowym są objęte 

tylko zadania wpisujące się w zadania samorządu województwa o charakterze ponadlokalnym, które 

muszą spełnić określone warunki i cele. Dodał także, że w ubiegłym roku nie odbyło się kilka 

wydarzeń, ponieważ wybuchła wojna w Ukrainie i część stowarzyszeń zrezygnowała z organizacji 

imprez, angażując się w zbiórkę funduszy na pomoc dla Ukrainy. Wynikiem takiej sytuacji była 

konieczność rozwiązania umów, co spowodowało, że środki zaplanowane w budżecie na działania 

realizowane na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych nie zostały w całości wykorzystane.  

Kontynuując Wicemarszałek Województwa, p. Miron Sycz wyraził zdanie, że budżet przeznaczony 

na zadania z zakresu działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych jest optymalny.  

W tym miejscu podziękował Komisji, że zawnioskowała o zwiększenie puli środków do kwoty  

200 tys. zł na dofinansowanie zadań z zakresu działalności na rzecz mniejszości narodowych i 

etnicznych w projekcie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2023.  

 

Radny Zbigniew Homza zaproponował, żeby w związku z dużym zainteresowaniem konkursem ofert 

dla organizacji pozarządowych, przegłosować wniosek w sprawie zwiększenia do 300 tys. zł kwotę 

przeznaczoną na zadania z zakresu mniejszości narodowych i etnicznych w budżecie województwa 

na 2024 rok.  

 

Radna Teresa Astramowicz-Leyk wyraziła zdanie, żeby wstrzymać się z ww. wnioskiem do czasu 

realizacji tegorocznych zadań, ponieważ w przypadku poprawnego wydatkowania i rozliczenia 

środków, Komisja będzie miała argument, żeby wystąpić o zwiększenie tej puli środków 

finansowych. Członkowie Komisji zgodzili się z tą sugestią.  
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4 Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji przeszedł do omówienia Planu Pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych 

i Etnicznych na 2023 rok, jednocześnie dziękując osobom zaangażowanym w jego opracowanie. 

Następnie zapytał, czy radni wnoszą uwagi do przedłożonego projektu planu pracy i zaproponował, 

żeby wzorem ubiegłego roku (udział w święcie „Na Iwana na Kupała” w Dubiczach Cerkiewnych) 

ponownie zorganizować wyjazd do województwa podlaskiego. Poddał możliwość odwiedzenia 

parafii starowierców pod Augustowem i pokazania różnorodności religijnej polskiego społeczeństwa.  

 

Radna Teresa Astramowicz-Leyk zgłosiła propozycję spotkania Komisji ds. Mniejszości 

Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z Komisją Mniejszości 

Narodowych i Etnicznych Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie przyjęcia Planu 

Pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych na 2023 rok (z zaproponowanymi 

uzupełnieniami).  

 

Za pozytywnym przyjęciem uchwały głosowało 5 Członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się – 0. 

      

         Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

Kontynuując Przewodniczący Komisji podkreślił, że Komisja obraduje w szczególnym dniu,  

w którym Prezydent Stanów Zjednoczonych Joe Biden spotyka się w Kijowie z Prezydentem Ukrainy 

Wołodymyrem Zełenskim. Następnie wyraził zadowolenie z obecności przedstawicieli 

społeczeństwa ukraińskiego, którzy przyjęli zaproszenie do udziału w posiedzeniu Komisji  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych. Poinformował, że gościem jest p. Ołeksandr Prytuła  

z Zaporoża, Prezydent Ogólnoukraińskiej Federacji SPAS, docent Uniwersytetu Zaporoskiego  

oraz p. Nila Prytuła, działaczka Rotary Club. Przywitał także studentki III roku kierunku stosunki 

międzynarodowe Politechniki Lwowskiej, studiujące w ramach programu podwójnych dyplomów, 

który jest realizowany przez Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie i Uniwersytet Narodowy 

Politechnika Lwowska (obecnie odbywające praktyki w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego).  

 

Kontynuując Przewodniczący Komisji wyraził przekonanie, że wojna spowodowana agresją Rosji  

w Ukrainie, będzie wojną długotrwałą i wymagającą stałego wsparcia narodu i państwa ukraińskiego. 

Zdaniem p. Jarosław Słomy, Komisja ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych powinna wrócić  

do postulatu skierowanego do Zarządu Województwa oraz Sejmiku Województwa, aby wprowadzić 

cykliczność pomocy partnerom w Ukrainie i dodał, że pojedyncze wsparcie uważa  

za niewystarczające. Radny Zbigniew Homza zgodził się z przedmówcą.  

 

Wiceprzewodnicząca Komisji, p. Magdalena Palińska poinformowała, że z sukcesem udało się 

zaktywizować kilka szkół i zorganizować pierwszy transport pomocy humanitarnej do Kijowa.  

Przewodniczący Komisji podziękował radnej za zaangażowanie w organizację pomocy Ukrainie.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił osobę p. Ołeksandra Prytuły, który jest znany  

na Zaporożu nie tylko jako przewodniczący Ogólnoukraińskiej Federacji SPAS, ale także jako autor 

książek o zwyczajach i dokonaniach kozackich.  

Następnie głos zabrał p. Ołeksandr Prytuła, który poinformował zebranych o bieżącej sytuacji  

w Zaporożu i wyraził ogromną wdzięczność za wsparcie udzielane przez naród polski i cały 

demokratyczny świat. Kolejno przybliżył radnym historię powstania oraz działalność federacji SPAS. 

Wspomniał również o autorskim systemie ćwiczeń psychofizycznych, nad którym pracował dwa lata. 
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W tym miejscu Przewodniczący Komisji dodał, że SPAS dzięki m.in. inicjatywie Ołeksandra Prytuły 

uznany jest przez Radę Najwyższej Ukrainy za narodowy sport Ukrainy i nauczany w wybranych 

szkołach w Zaporożu.  

 

W dalszej kolejności Pełnomocnik Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Wiktor 

Marek Leyk przedstawił ukraińskie studentki obecne na posiedzeniu Komisji oraz dodał, że obecnie 

odbywają one miesięczną praktykę w Urzędzie Marszałkowskim, której celem jest poznanie 

funkcjonowania samorządu terytorialnego w Polsce.  

 

5 Zatwierdzenie Protokołu nr 22/2022 z 19 grudnia 2022 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 22/2022 posiedzenia Komisji  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, które odbyło się 19 grudnia 2022 r. W związku z brakiem 

uwag zarządził głosowanie.  

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 5 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0. 

 

 

6 Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma podziękował członkom 

Komisji za udział w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych 

i Etnicznych w dniu 20 lutego 2023 r.  

 

 

         Przewodniczący Komisji 

       ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

 

         Jarosław Słoma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

 

Beata Kantolak 
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         Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 23/2023 

         posiedzenia Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

         i Etnicznych w dniu 20 lutego 2023 r.  

 

 

 

Uchwała Nr 23/22/23 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2023. 

 

Na podstawie § 25 ust. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się Plan Pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

      § 2. 

 

Upoważnia się Przewodniczącego Komisji w uzasadnionych przypadkach do wprowadzenia zmian 

w przyjętym planie pracy. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

        Przewodniczący  

Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

i Etnicznych 

 

               Jarosław Słoma 
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Załącznik do Uchwały Nr 23/22/23 Komisji  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia  

20 lutego 2023 r. 
 
 

Plan Pracy  

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2023 r. 
 

Luty: 

1. Informacja o otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych Samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zakresu działalności na rzecz mniejszości 

narodowych i etnicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 roku. 

2. Przyjęcie Planu Pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych na 2023 rok.  

3. Sprawy bieżące. 

 
 

Marzec: 

1. Udział w Regionalnych Dniach Szewczenkowskich 2023. 

2. Sprawy bieżące. 
 

Kwiecień: 

1. Zapoznanie się z działalnością jednej z mniejszości narodowej z terenu województwa 

warmińsko-mazurskiego. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Maj/Czerwiec: 

1. Udział w VIII Polsko-Ukraińskim Forum Naukowym (18-19.05.2023 r.) 

2. Udział w imprezach organizowanych przez stowarzyszenia mniejszości narodowych  

i etnicznych: 

-55 Dziecięcy Festiwal Kultury Ukraińskiej w Elblągu (20-21.05.2023 r.), 

-XXXI Ogólnopolski Przegląd Kultury Mniejszości Narodowych INTEGRACJE 2023  

w Młynarach (17-18.06.2023 r.), 

-XXXVI Regionalny Ukraiński Jarmark Folklorystyczny „Z Malowanej Skrzyni”  

(maj 2023 r.), 

-Dzień Mniejszości Narodowych. 

3. Sprawy bieżące. 
 

Lipiec/sierpień: 

Udział w imprezach organizowanych przez stowarzyszenia mniejszości narodowych  

i etnicznych: 

-XIII Festiwal Kultury Ukraińskiej w Górowie Iławeckim EKOŁOMYJA, 

-ETNO-WĘDRÓWKA 2023 MAGICZNA NOC KUPAŁY, 

-XII Festiwal Narodów Europy „Pod Wspólnym Niebem”. 
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Wrzesień: 

1. Informacje na temat Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021  

dot. mniejszości narodowych i etnicznych.  

2. Sprawy bieżące. 

 
 

Październik/Listopad: 

1. Informacja o wykorzystaniu środków z budżetu województwa warmińsko-mazurskiego 

przeznaczonych na działalność mniejszości narodowych i etnicznych w 2023 roku. 

2. Udział w Międzynarodowych Koncertach Muzyki Cerkiewnej w Giżycku.  

3. Sprawy bieżące. 

 

Grudzień: 

1. Uchwalenie budżetu Województwa na 2024 rok.  

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

2. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa.  

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

3. Sprawy bieżące.  

 
 

Wspólne posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z Komisją Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej – wg potrzeb. 

 

Udział przedstawicieli Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w wydarzeniu zorganizowanym przez mniejszości narodowe i etniczne  

z województwa podlaskiego – wg potrzeb. 

 

Udział przedstawicieli Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych w uroczystościach 

organizowanych przez mniejszości narodowe i etniczne z województwa warmińsko-mazurskiego – 

wg potrzeb. 


